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KirkeBladet



Når du er træt og modløs 
efter frugtesløse anstrengelser-
så vid, at Gud har set, hvor hårdt du har prøvet.

Når du har grædt dig i søvne
og dit hjerte er ved at briste-
så vid, at Gud har talt dine tårer.

Når du føler, at tiden løber fra dig,
og at der er stilstand i dit liv-
så vid, at Gud venter sammen med dig.

Når du føler dig alene, og dine venner
ikke engang har tid til en telefonsamtale-
så vid, at Gud er ved din side.

Når du tror, at du har prøvet alt
og alligevel står dér rådvild-
så vid, at Gud har en løsning.

Når du ikke forstår noget som helst,
og du føler dig forvirret og frustreret-
så vid, at Gud har svaret.

Hvis livet pludselig føles lysere,
og du ser en stråle af håb-
så vid, at Gud har hvisket til dig.

Når alting går som på skinner,
og du har meget at være taknemmelig over-
så vid, at Gud har velsignet dig.

Når der sker noget vidunderligt,
og du bliver fyldt med forundring-
så vid, at Gud har smilet til dig.

Hvem du end er, og hvad du end møder-
Gud ved !

Med dette digt 
ønskes I alle 
en god og glædelig sommer.

Sommer–hilsener 
Elisabeth Rokkjær Hammer

Gud ved
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Kloge ord sagt af  Mother Teresa

Sommetider tror vi, at det vi gør
kun er en dråbe i havet.
Men havet ville være mindre
uden denne dråbe.

Venlige ord kan være
små og enkle at sige,
men de giver genlyd i det uendelige.
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Søndag den 8. april og søndag den 15. april fyldtes vore kirker 
af glade smukke konfirmander og deres familier. 
Vi ønsker jer endnu engang tillykke med jeres konfirmation og 
ønsker jer alt godt i livet.

Tak til alle jer konfirmander og jeres familier for et dejligt år 
sammen. Tak for jeres store engagement og altid gode humør. 
Konfirmanderne fik til konfirmationen hver et kors, som et 
symbol på at Guds kærlighed for evigt vil følge og omfavne 
dem, og at de hver i sær er elskede og værdifulde, præcis som 
de er. Korset er lavet af oliventræ fra byen Jerusalem i Israel.

Skønne konfirmander  
i Ellinge og 
Skellerup 

Ligeledes skal der 
lyde en tak til jer, 
der havde sørget 
for flagallé både  
i Ellinge og  
Skellerup.
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Konfirmander 2018/19 i Skellerup-Ellinge
Velkommen til jer nye konfirmander og jeres familier.

IT cafe og nørkledamer

Konfirmandundervisningen foregår torsdag fra 
14-15.30 i konfirmandhuset i Skellerup. 

I nye konfirmander og jeres familier inviteres til 
en festlig velkomst gudstjeneste søndag den 26.8 
kl.10.15 i Skellerup kirke. Efter gudstjenesten er 
der indskrivning og informationsmøde. Tilmel-
ding til velkomstarrangementet sker til Elisabeth 
R. Hammer på mail elha@km.dk eller på sms 
21361118, senest den 20. august gerne før.

Første almindelige undervisningsgang er torsdag 
den 6. september. 

Jeg glæder mig rigtig meget til at møde jer og 
være sammen med jer. Vi skal lave mange spæn-
dende og sjove ting i løbet af året.

Konfirmationsdatoer:
Skellerup søndag den 28. april 2019 kl.10.
Ellinge søndag den 5. maj 2019 kl.10. 

I er velkomne til at henvende jer i tilfælde af 
spørgsmål.

Konfirmand hilsener 
Elisabeth Rokkjær Hammer.

IT cafeen holder sommerpause, men vi starter 
op igen efter sommerferien.  Alle er hjertelig 
velkommen både nybegyndere og øvede. Der er 
undervejs en kaffepause, hvor der som regel er 
en dejlig kage. Der også plads til hyggesnak. 

Spørgsmål kan rettes til Solveig Kongsmark på 
21628128.

Sommer hilsener IT cafeen.

Nørkledamerne mødes tirsdage kl. 14 i konfir-
mandhuset i Skellerup. 
Vi begynder tirsdag den 2. oktober.

Har du lyst til at strikke med, hækle, eller noget 
helt tredje, så mød blot op. Alle er velkommen.
Det, der bliver nørklet, sælges til julebasaren i 
konfirmandhuset til fordel for vore sponsorbørn.

Nyt fra vores sponsorbørn
Det ene af vores sponsorbørn, Salamatou, ud-
trykker i sit brev til os den 6. marts 2018 stor 
taknemmelighed over de bidrag, som hun har 
modtaget.
Pengene er blandt andet gået til sække med ris, 
soya og majs til familien samt en skoletaske og 
et par sko til hende. Hun fortæller ligeledes, at 

hun går i Secondary school level one, og at hun 
og hendes familie har det godt. Hun slutter 
med at skrive, at hun er meget taknemmelig og 
May God bless you.
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Stille gudstjeneste
Onsdag den 5. september kl. 17.00 i Ellinge kirke.

Tak for en skøn ældre udflugt

Stor tak til Trine Thybo
Da Trine Thybo har valgt at stoppe som medhjælper i Konfirmandhuset vil vi udtrykke en stor tak 
for den indsats Trine har ydet gennem årene. 

Med venlig hilsen
Skellerup-Ellinge menighedsråd. 

I det smukkeste solskinsvejr drog vi den 30. 
maj på ældreudflugt. Turen gik til Frederiksborg 
Slot, hvor vi fik en glimrende rundvisning. Der-
efter nød vi kaffe og lagkage på Rungsted kro, 
hvorefter vi kørte den smukke vej langs kysten 

inden vi vendte næsen mod Fyn. Vi sluttede da-
gen med at spise aftensmad i konfirmandhuset.
Tak til alle deltagere for en rigtig hyggelig og 
spændende dag og særligt tak til Trine og Erik 
for en veltilrettelagt udflugt.

Til stille gudstjenesten har vi mulighed for at 
stoppe op midt i den travle hverdag og få en 
pause til tænke over livet eller lade tankerne 
flyve. Stille gudstjenesten varer ca. en halv time. 
Kirken vil være oplyst af stearinlys. Der vil være 

stille musik, salmer, og et kort indlæg fra præ-
sten om et eksistentielt emne, et digt eller lign. 

Vel mødt til en stille stund

Sommermøde 
Søndag den 2. september kl. 14.00 med Korshærs- og gadepræst  
i Odense Peter Thyssen.
Vi begynder traditionen tro med en festlig gudstjeneste, 
hvor vores to dygtige kor, kirkekoret og Skellingekoret, 
deltager.
Efter gudstjenesten er der et spændende foredrag med 
Korshærs og gade præst Peter Thyssen, som vil fortælle 
om sit arbejde som præst blandt socialt udsatte menne-
sker i Odense. 
 
Der vil undervejs være kaffe, kage og hyggeligt samvær.
Det koster 30 kr. som går til vores sponsorbørn. 

Vel mødt til alle

Sommer hilsener 
Skellerup-Ellinge Menighedsråd



6

Fra organistens hjørne

Fra organistens hjørne

Vi går sommeren i møde og det samme gør 
både kirkekoret og Skellinge-koret.
Det har været et begivenhedsrigt år med masser 
af musik i kirkerne.

Skellinge-Koret har medvirket ved markeds-
gudstjenesten i Langeskov, haft julekoncert 
sammen med kirkekoret, sunget påsken ind 
påskedag og skal i skrivende stund holde for-
årskoncert i Ellinge om et par dage. Det er så 
livsbekræftende at holde disse koncerter, så jeg 
kan kun anbefale, at man møder, synger med 
eller bare nyder det. Der kommer altid en ny 
koncert i fremtiden. 
Skellinge-koret var som noget ganske særligt 
blevet bedt om at synge ved Nyborg Kom-
munes frivillighedsdag på Bastionen. Det var 
meget spændende at synge dernede og det gik 
glimrende. 
Som det er sædvane bliver koret hjulpet af Sal-
meridderne, som også til fulde nyder samarbej-
det.

Kirkekoret har i det forløbne år haft lidt ud-
skiftning. Der er kommet to nye alter - vi er 
meget glade for at arbejde sammen med Mari-
anne og Maria. Således er der et fuldt kor med 
12 korsangere - 4 sopraner, 4 alter, 2 tenorer og 
to basser. 
Det er faktisk noget af en bedrift at have sådan 
et godt kirkekor ude i vores landsby kirker. 
Det er der ikke mange andre som kan smykke 
sig af. Og det er også menighedsrådets fortjene-
ste at det værdsætter og sætter midler af til dette 
arbejde med at højne musikken i kirkerne. 
Vi får mange positive tilkendegivelser fra kirke-
gængerne hver gang koret medvirker. 
En del af æren skal også gives til Kristine Becker 
Lund, som troligt underviser koristerne hver 
onsdag i solosang - og jeg kan love for at alle 
nyder det - og nu kan vi virkelig høre, at det 
også giver pote. 

Vi ser frem til en ny sæson efter sommerferien 
med masser af musik og sang.

                     Organist Stephan Kaae.
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Sognepræst: 
Elisabeth Rokkjær Hammer  
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev 
Tlf.: 65 35 11 18 
Mobil: 21361118 
Mail: elha@km.dk 

Præstekontor: 
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev 

Konfirmandhuset 
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev 

Menighedsrådsformand: 
Erik Søgaard Pårupvej 57,  
5540 Ullerslev 
Tlf.: 22 79 84 17 

Kirkeværge Skellerup: 
Pia Skytthe Pedersen  
Pårupvej 3b, 5540 Ullerslev 
Tlf.: 51 34 11 12 

Kirkeværge Ellinge: 
Anders Jeppesen 
Pårupvej 58, 5540 Ullerslev 
Tlf: 40622754 

Graver: 
Pia Bruun Nau – Tlf.: 30 32 96 25 
Mail: graverskellerupellinge@outlook.dk 

Organist: 
Stephan Kaae – Tlf.: 25 77 31 23 

Kirkesanger: 
Jesper Bech Madsen – Tlf.: 29 27 01 63  

Præstesekretær: 
Lisbeth Andersen 
Mail: liand@km.dk 
Henvendelser vedrørende attester,  
navngivning og navneændringer rettes  
gerne til vores præstesekretær. 

Siden sidst  
i kirkerne: 
Perioden:  
4. februar til 18. maj 2018 

Kirkebil:  
Ferritslev Taxi - Tlf.: 65 98 11 22 Kirkebilen 
kan benyttes til alle arrangementer og 
gudstjenester. Kirkebilen skal bestilles dagen 
inden den skal bruges. Du ringer selv direkte til 
Ferritslev Taxi. 

Skellerup Kirke: 

Døbte: 
17.02.2018 Mathias Fogh Hedengran

Begravede/bisatte: 
01.03.2018 Grethe Elisabeth Hansen, 87 år
10.03.2018 Ruth Jensen, 86 år
23.03.2018 Arne Kristensen, 66 år
07.04.2018 Ernst Rasmussen, 78 år

Ellinge Kirke: 

Døbte:
25.02.2018 Mathilde Vælds Arnoldsen
11.03.2018 Lucas Christian Thomsen

Begravede/bisatte:
23.02.2018 Eva Valborg Otto, 74 år
09.03.2018 Helge Madsen, 76 år



Gudstjenesteplan og kalender:

Søndag den 1. juli. 5.s.e.trin. Skellerup kl.10.15, Kirkekaffe . . . . . . . Elisabeth Rokkjær Hammer

Søndag den 8. juli. 6.s.e.trin. Ellinge kl. 19.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . Elisabeth Rokkjær Hammer

Søndag den 15. juli. 7.s.e.trin. Skellerup kl. 9.00 . . . . . . . . . . . . . . . Elisabeth Rokkjær Hammer

Søndag den 22. juli. 8.s.e.trin. Skellerup kl. kl. 19.00  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Karin Nebel

Søndag den 29. juli. 9.s.e.trin. Ellinge kl. 10.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . Tamira Mariann Jørgensen

Søndag den 5. august. 10.s.e.trin. Ellinge kl. 19.00 . . . . . . . .Thomas Rune Frederichsen Hårbøl

Søndag den 12. august. 11.s.e.trin. Skellerup kl. 11.30  . . . . . . . . . . . Tamira Mariann Jørgensen

Søndag den 19. august. 12.s.e.trin. Ellinge kl. 10.15, Kirkekaffe. . . . Elisabeth Rokkjær Hammer

Søndag den 26. august. 13.s.e.trin. Skellerup kl. 10.15. . . . . . . . . . . Elisabeth Rokkjær Hammer

Søndag den 2. september. Skellerup kl. 14.00 Sommermøde med Kirkekoret og Skellingekoret  
og foredrag ved Gadepræst Peter Thyssen, se omtale inde i bladet.. . . . Elisabeth Rokkjær Hammer

Onsdag den 5. september. Stille gudstjeneste Ellinge kirke kl. 17.00,  
Kirkekoret medvirker  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Elisabeth Rokkjær Hammer

Søndag den 9. september. 15.s.e.trin. Ellinge kl. 11.30  . . . . .Thomas Rune Frederichsen Hårbøl

Søndag den 16. september. 16.s.e.trin. Skellerup kl. 19.00  . . . . . . . . Tamira Mariann Jørgensen

Søndag den 23. september. 17.s.e.trin. Ellinge kl. 10.15,  
Kirkekaffe.   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Elisabeth Rokkjær Hammer

Søndag den 30. september. 18.s.e.trin. Skellerup kl. 11.30  . . . . . . . . Tamira Mariann Jørgensen

Søndag den 7. oktober. Festlig høstgudstjeneste Skellerup kl. 9.30 og Ellinge kl. 11.15.  
Kirkekoret og Skellingekoret deltager. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Elisabeth Rokkjær Hammer

Præsten ændrer fridag fra mandag til fredag.
Da undertegnede ligeledes er hospitalspræst på OUH ændres fra 1. juli den faste fridag fra mandag 
til fredag.
Elisabeth Rokkjær Hammer


